
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 99 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: COLDIRETTI DOMODOSSOLA –ORGANIZZAZIONE CORSO PER IL 

RILASCIO PATENTE PER ACQUISTO PRODOTTI FITOSANITARI 

TOSSICI E NOCIVI - PARTECIPAZIONE 

 
         L’anno duemilasedici, il giorno  13 del mese di ottobre,  alle ore  17.00, 
nella sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    

     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
CESPRINI GIAMPAOLO             VICE SINDACO                        X 
PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                             X 
     

 

     TOTALE                                                                            3                       

 
 

    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

    
Atteso che la Coldiretti di Domodossola organizza, nei prossimi mesi, dei corsi per il rilascio 
del “patentino” necessario all’acquisto di prodotti fitosanitari molto tossici, tossici nocivi, come 
previsto dal DPR n. 290/2001; 
 
Considerato che per una parte delle attività esterne svolte dal nostro personale risulta 
necessario essere dotati del predetto “patentino” al fine di poter acquistare i prodotti 
necessari rientranti tra quelli che necessitano di autorizzazione; 
 
Ritenuto pertanto, giusto alla luce di quanto più sopra evidenziato, far partecipare i nostri 
dipendenti Sig. Aniceto Giancarlo e Sig. Macrì Danilo, operai, al suddetto corso organizzato 
dalla Coldiretti di Domodossola che prevede un costo di €. 90,00 cd. + €. 10,00 cd. per esame 
ed €. 32,00 per marche da bollo; 
 
Acquisti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
 
 Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il bilancio 2016; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 

 
DELIBERA 

 
 
Di partecipare, per le ragioni di cui in premessa al corso organizzato dalla Coldiretti di 
Domodossola per il rilascio del “Patentino” necessario per l’acquisto dei prodotti fitosanitari 
molto tossici, tossici e nocivi, ai nostri dipendenti Sigg. Aniceto Giancarlo e Macrì Danilo; 
 
Di prevedere la complessiva spesa ammontante a  €. 200,00 + Iva ed €. 32,00 per bolli al 
cap.  1156 del bilancio 2016; 
 


